



Do natychmiastowej publikacji: 13.11.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRYZNANIE PONAD 57 MLN USD W
RAMACH XIII RUNDY INICJATYWY REGIONALNYCH RAD ROZWOJU
GOSPODARCZEGO**

Pierwsza partia środków w ramach funduszy grantowych Empire State Development obejmuje ponad 46 mln USD na wsparcie 47 gotowych do realizacji projektów

***Ponad 9,7 mln USD dotacji kapitałowych dla 108 producentów napojów
rzemieślniczych i 62 organizacji non-profit***

Pełna lista podmiotów dofinansowanych w XIII rundzie znajduje się [tutaj](#)

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj przyznanie ponad 57 mln USD na wsparcie 238 priorytetowych projektów w całym stanie Nowy Jork w ramach inicjatywy Regionalnych Rad Rozwoju Gospodarczego (Regional Economic Development Council, REDC). Runda XIII obejmowała fundusze grantowe Empire State Development i ulgi podatkowe w ramach programu Excelsior Jobs Program, które były udostępniane w sposób ciągły i konkurencyjny w celu wspierania bezpośrednich potrzeb społeczności. Ponad 46 mln USD dofinansowania z tych programów zostanie przeznaczone na finansowanie projektów, które są zgodne ze strategicznymi celami każdego regionu. W XIII rundzie znalazły się również dwa nowe programy mikrograntów: program mikrograntów dla producentów napojów rzemieślniczych (Craft Beverage Micro Grant Program) oraz program grantowy dla organizacji non-profit (Not-for-Profit Capital Grant Program), w ramach których przyznano ponad 9,7 mln USD na wsparcie 170 producentów napojów rzemieślniczych i organizacji non-profit w całym stanie.

„Stan Nowy Jork wspiera nasze rozwijające się społeczności, inwestując w gotowe do realizacji projekty, które zachęcą do tworzenia miejsc pracy i pomogą pobudzić lokalną gospodarkę”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Zakres tych projektów odzwierciedla kluczowy wkład interesariuszy w działania Regionalnej Rady Rozwoju Gospodarczego, którzy najlepiej znają swoje lokalne zasoby i branże, pomagając nam w dokonywaniu strategicznych inwestycji w celu tworzenia możliwości w naszych społecznościach, zarówno teraz, jak i w przyszłości”.

Wnioski o dotację Empire State Development pozostają otwarte, a ich rozpatrywanie odbywa się na bieżąco, aż do wyczerpania środków. Wnioskodawcy przedstawiający poprawnie przygotowane, gotowe do realizacji projekty, które są zgodne z priorytetami rozwoju gospodarczego stanu i regionu, mogą składać wnioski za pośrednictwem [formularza skonsolidowanego wniosku o finansowanie](#).

Wicegubernator i przewodniczący Regionalnych Rad Rozwoju Gospodarczego, Antonio Delgado, powiedział: „Regionalne Rady Rozwoju Gospodarczego nadal pomagają kierować strategiczne inwestycje w celu wsparcia historycznie zagrożonych społeczności w całym stanie Nowy Jork. Dzięki procesowi identyfikacji i finansowania gotowych do realizacji projektów, które są zgodne z planami i celami strategicznymi REDC, fundusze trafiają tam, gdzie są potrzebne i gdzie będą miały największy wpływ. Dzięki ścisłej współpracy z REDC wiem, że środki te przyczynią się do wzrostu gospodarczego, zatrudnienia i możliwości edukacyjnych dla tak wielu mieszkańców stanu Nowy Jork”.

Prezes, dyrektor generalna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała: „Począwszy od wspierania edukacji STEM i produkcji po rozwój pracowników, opiekę nad dziećmi i nie tylko, REDC zarządzają potrzebami i leżą u podwalin przyszłych sukcesów swoich regionów poprzez realizację projektów, które będą miały trwały wpływ na gospodarkę. Dwa nowe programy mikrograntów pomogą również rozwinąć nasz solidny przemysł napojów rzemieślniczych i wesprzeć ważną pracę organizacji non-profit w całym stanie Nowy Jork”.

Ta pierwsza runda projektów ESD została zarekomendowana przez każdą Radę Regionalną ze względu na ich gotowość projektową i zgodność z planem strategicznym każdego regionu. Najważniejsze z nich to:

- **Discovery Center of Science and Technology – MOST STEM Education Center (Central New York) – dotacja ESD w wysokości 300 000 USD:** Discovery Center of Science and Technology rozbuduje obecnie nieużywaną przestrzeń (w swojej siedzibie w Syracuse), aby wesprzeć misję Muzeum Nauki i Technologii (MOST). Nowa przestrzeń zapewni możliwość stworzenia większej liczby sal lekcyjnych na potrzeby organizacji zajęć dziennych i programów MOST, bibliotekę STEM i biura edukacyjne. **Całkowity koszt projektu: 2,8 mln USD**
- **National Offshore Wind Training Center, Inc. (Long Island) – dotacja ESD w wysokości 3 mln USD:** National Offshore Wind Training Center, Inc. zbuduje globalne centrum szkoleniowe organizacji wiatrowych w Brentwood w hrabstwie Suffolk, aby zapewnić możliwość wydawania certyfikatów bezpieczeństwa i technicznych dla wszystkich osób pracujących w branży morskiej energetyki wiatrowej. Projekt obejmie możliwości odbycia praktyk zawodowych, zapewni letnie programy dla uczniów szkół średnich w dziedzinie energii i

zrównoważonego rozwoju; zaawansowane programy szkoleniowe dla młodzieży/dorosłych oraz wsparcie ścieżek kariery siły roboczej poprzez szkolenia i możliwości certyfikacji. **Całkowity koszt projektu: 11 mln USD**

- **The Art Effect of the Hudson Valley, Inc. (Mid-Hudson) – 2 mln USD dotacji ESD:** The Art Effect jeszcze bardziej rozbuduje i ulepszy wcześniej pustą Trolley Barn w Poughkeepsie w hrabstwie Dutchess, przekształcając ją w centrum edukacyjne i młodzieżowe, w którym mieszkańcy będą mogli rozwijać swoje talenty i kontynuować edukację. Renowacja i dodatkowa rozbudową sprawią, że projekt pozwoli na przekształcenie historycznej galerii Poughkeepsie Trolley Barn w kampus artystyczny, kulturalny i rozwoju pracowników w dziedzinie sztuki. **Całkowity koszt projektu: 13 mln USD**
- **Midtown Utica Community Center (Mohawk Valley) – dotacja ESD w wysokości 450 000 USD:** Midtown Utica Community Center (MUCC) wyremontuje tylne skrzydło swojego centrum społecznościowego, umożliwiając rozszerzenie skali realizowanych programów i usług w zakresie zatrudnienia, które służą przede wszystkim uchodźcom, imigrantom i młodzieży o niskich dochodach w bardzo trudnej dzielnicy Utica. MUCC uruchomi nowy program z dystryktem szkolnym Utica, aby pomóc nowo przybyłym uchodźcom, imigrantom i młodzieży w odnalezieniu się w nowej społeczności. **Całkowity koszt projektu: 1,2 mln USD**
- **Zarząd Mostów i Portów w Ogdensburgu – Centrum opieki nad dziećmi (North Country) – dotacja ESD w wysokości 954 000 USD:** Zarząd Mostów i Portów w Ogdensburgu (Ogdensburg Bridge and Port Authority) wybuduje nowy ośrodek opieki nad dziećmi w Commerce Park w Ogdensburgu. Zapewni to do 125 nowych miejsc opieki nad dziećmi w najbliższej okolicy, z korzyścią dla dzieci, rodziców i firm. **Całkowity koszt projektu: 4,7 mln USD**
- **Foodirect, Inc. (Miasto Nowy Jork) – dotacja ESD w wysokości 1 mln USD, ulga podatkowa w ramach programu Excelsior Jobs w wysokości 1 mln USD:** Foodirect wyremontuje swoje centrum dystrybucji żywności w Hunts Point Cooperative Market w Bronksie. Modernizacja obejmie poprawę efektywności energetycznej, wykonanie najnowocześniejszego systemu chłodzenia i nowoczesnych metod izolacji, co znacznie zmniejszy ślad węglowy działalności firmy. Projekt ten przyczyni się również do ogólnego rozwoju kompleksu Hunts Point Market. **Całkowity koszt projektu: 18 mln USD**
- **Sportsfield Specialties, Inc. (Southern Tier) – dotacja ESD w wysokości 500 000 USD, ulga podatkowa w ramach programu Excelsior Jobs w wysokości**

1,5 mln USD: Sportsfield Specialties, Inc. (SSI) to producent sprzętu sportowego z siedzibą w Delhi w hrabstwie Delaware. SSI rozszerzy swoją działalność produkcyjną poprzez wykorzystanie niezagospodarowanej nieruchomości przylegającej do istniejącej lokalizacji. Proponowany projekt obejmie rozbudowę zakładu produkcyjnego o powierzchni 60 000 stóp kwadratowych z nowoczesnym wyposażeniem, nowym kompleksem biurowym, warsztatem mechanicznym i magazynem. **Całkowity koszt projektu: 27,5 mln USD**

W ramach programu mikrograntów dla producentów napojów rzemieślniczych, który został stworzony w celu zwiększenia zdolności produkcyjnych, infrastruktury biznesowej i rentowności przedsiębiorstw licencjonowanych do produkcji wina, piwa, spirytusu, cydru i miodu pitnego w stanie Nowy Jork przyznano prawie 4,8 mln USD na realizację 108 projektów.

Najważniejsze granty w ramach tego programu obejmują:

- **Speckled Pig Brewing Co., LLC (Capital Region) – dotacja ESD w wysokości 42 500 USD:** Speckled Pig Brewing w Ballston Spa w hrabstwie Saratoga zmodernizuje wyposażenie warzelni i zakupi nową linię do puszkowania oraz system czyszczenia beczek. Ten dodatkowy sprzęt zapewni Speckled Pig możliwość rozszerzenia sprzedaży piwa rzemieślniczego w stanie Nowy Jork do ponad 100 restauracji / barów, a także dystrybucji piwa w całym stanie.
- **Birdhouse Brewing Company, Inc. (Finger Lakes) – dotacja ESD w wysokości 50 000 USD:** Birdhouse Brewing rozbudowuje swój zakład w Honeoye w hrabstwie Ontario i modernizuje swój system warzenia piwa z trzybeczkowego do siedmiobeczkowego. Rozbudowa ta pozwoli Birdhouse Brewing zwiększyć moce produkcyjne oraz stać się bardziej samowystarczalnym browarem, odchodząc od konieczności korzystania z usług zewnętrznej firmy piwowarskiej w celu opracowania receptur i wsparcia produkcji na dużą skalę.

Pełną listę beneficjentów programu dla producentów napojów rzemieślniczych można znaleźć [tutaj](#).

Przyznano ponad 4,9 mln USD na wsparcie 62 projektów w ramach programu Not-for-Profit Capital Grant, który wspiera organizacje non-profit, które zapewniają korzyści gospodarcze i społeczne w swoim regionie, aby pomóc w ulepszaniu i modernizacji obiektów.

Najważniejsze granty w ramach tego programu obejmują:

- **The Inspired Community Project, Inc. (Miasto Nowy Jork) – dotacja ESD w wysokości 100 000 USD:** Misją Inspired Community Project (TICP) jest zapewnienie równego dostępu do specjalnych form edukacji, zasobów i szkoleń w zakresie rozwoju kadr. TICP koncentruje się na zapewnieniu wysokiej jakości wczesnej edukacji, opieki nad dziećmi i usług terapeutycznych dla borykających się z problemami mieszkańców Bronksu. Dofinansowanie pomoże wyposażyć i rozbudować nową lokalizację w Bronksie oraz stworzyć ośrodek terapii wczesnej interwencji i placówkę opieki nad dziećmi, która zapewnia specjalistyczną edukację dla dzieci z zaburzeniami neurodegeneracyjnymi. Projekt obejmuje również programy rozwoju kadr.
- **Heart, Love & Soul, Inc. (Western New York) – dotacja ESD w wysokości 100 000 USD:** Heart, Love and Soul to organizacja non-profit, która zapewnia pomoc w zakresie walki z głodem i opiekę społeczną osobom i rodzinom o niskich dochodach. Dofinansowanie zostanie wykorzystane na remont i rozbudowę obecnego obiektu w Niagara Falls, aby można w nim było obsługiwać więcej klientów.

Pełną listę beneficjentów programu dla organizacji Not-for-Profit można znaleźć [tutaj](#).

Dodatkowo, ponad 1 mln USD został przyznany w ramach Programu Planowania Strategicznego i Studiów Wykonalności. Dofinansowanie to wspiera 21 projektów poprzez dotacje na kapitał obrotowy w celu wzmocnienia strategicznych planów rozwoju dla gmin i hrabstw oraz oceny, a także planowania studiów wykonalności.

Proces REDC stanowi kontynuację wsparcia i wzmocnienia pozycji regionalnych interesariuszy w opracowywaniu planów strategicznych i priorytetów finansowania, które odpowiadają lokalnym potrzebom gospodarczym. Do tej pory w ramach Inicjatywy REDC przyznano ponad 7,8 mld USD na ponad 9700 projektów związanych z tworzeniem miejsc pracy i rozwojem społeczności lokalnych, zgodnych ze strategicznym planem każdego regionu.

O Skonsolidowanym Wniosku o Finansowanie

Skonsolidowany Wniosek o Finansowanie (Consolidated Funding Application, CFA) został stworzony w celu usprawnienia i przyspieszenia procesu składania wniosków o dotacje. Proces składania CFA oznacza fundamentalną zmianę w sposobie alokacji zasobów stanowych, zapewniając ograniczenie biurokracji i większą skuteczność w zaspokajaniu lokalnych potrzeb w zakresie rozwoju gospodarczego. CFA służy jako pojedynczy punkt dostępu do źródeł finansowania rozwoju gospodarczego, dzięki czemu wnioskodawcy nie muszą już korzystać z wielu agencji i innych zasobów bez żadnego mechanizmu koordynacji. Obecnie projekty rozwoju gospodarczego wykorzystują CFA jako mechanizm wsparcia, aby uzyskać dostęp do wielu stanowych źródeł finansowania za pośrednictwem jednego wniosku, dzięki czemu proces ten jest szybszy, łatwiejszy i bardziej produktywny. Więcej informacji o CFA można znaleźć [tutaj](#).

O Regionalnych Radach Rozwoju Gospodarczego

Inicjatywa Regionalnych Rad Rozwoju Gospodarczego jest kluczowym elementem podejścia władz stanu do inwestycji stanowych i rozwoju gospodarczego. W 2011 r. powołano 10 Rad Regionalnych, których zadaniem jest opracowanie długoterminowych planów strategicznych na rzecz wzrostu gospodarczego dla swoich regionów. Rady są partnerstwami publiczno-prywatnymi, w skład których wchodzi lokalni eksperci i interesariusze z sektora biznesowego, akademickiego, samorządowego i organizacji pozarządowych. Rady regionalne na nowo określiły sposób, w jaki władze stanu Nowy Jork inwestują w tworzenie miejsc pracy i pobudzanie wzrostu gospodarczego, wprowadzając oddolne podejście oparte na społeczności lokalnej i ustanawiając proces konkurencyjny dla zasobów stanowych. Więcej informacji znajduje się na stronie regionalcouncils.ny.gov

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418